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در معماری مالی جهان، یک مجموعه واحد از اســتانداردهای بین المللی حسابرســی که برای حسابرسی همه سازمانها، نه فقط شرکتهای 
ســهامی عام پذیرفته شده در بورس، کاربردپذیر باشــد، مؤلفه ای ضروری است. استانداردهای باکیفیت به خلق یک زبان حسابرسی رایج 
کمک می کنند که فراتر از مرزها پیش می رود تا همه سازمانها را قدرتمند سازد، تجارت را تسهیل و از رشد اقتصادی پشتیبانی کند. الگوی 
یگانه برای تهیه این اســتانداردها در حال حاضر در دست بازبینی است؛ با این هدف که مناسب بودن الگوی بین المللی تدوین استانداردها 

برای دستیابی به هدف، در جهانِ به سرعت در حال تغییر را تضمین کند.
گروهنظارت1 که از نهادهای بین المللی مســئول نظارت بر فرایند تدوین استانداردهای بین المللی حسابرسی و اخلاق حرفه ای تشکیل 
شــده، به تازگی یک سند مشــورتخواهی منتشر کرده است که پیشنهادهایی برای داشــتن یک فرایند تدوین استانداردها مطرح می کند که 

الگوی کنونی را به طور اساسی تغییر می دهد.

الگویکنونی:پشتیبانیاثربخشازمنافعهمگانی
بنیان الگوی بین المللی کنونی تدوین استانداردها، همکاری قوی بین بخشهای خصوصی و عمومی و بازرسیها و موازنه های 

استانداردهای بین المللی قدرتمند در زمینه حسابرسی:

پشتیبانی حیاتی برای ثبات بازار مالی جهانی 

ترجمه:معصومهامیـری 
R. Guthrie
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قدرتمندی است که تضمین می کند هیچ ذینفع منفردی نمی تواند اثر نامناسبی بر فرایند بگذارد. الگوی کنونی بر این شناخت 
اســتوار است که زمانی بهترین پشتیبانی از منافع همگانی به عمل می آید که همه ذینفعان برای انجام تعهدهای خود نسبت 
بــه منافع همگانی، با هم همکاری کنند. در واقع، رویکرد مبتنی بــر همکاری، اکنون به عنوان یک ویژگی مهم از برقراری 

انتظام بخشی مناسب در بسیاری از حوزه های گزارشگری در سراسر جهان شناخته می شود.
این الگو با تمرکز بر ارتقای کیفیت حسابرسی و استفاده بهینه از مهارتها و قضاوت حرفه ای حسابرس، استانداردهایی تولید 
کرده که برای گســتره ای از بنگاه های گزارشگر، شامل شــرکتهای پذیرفته شده در بورس و شرکتهای خصوصی، شرکتهای 
بزرگ وکوچک، کاربردپذیر اســت. اطمینان نســبت به این الگو زیاد اســت. تعداد درخورتوجهی از حوزه های گزارشگری یا 
به طور مستقیم اســتانداردهای منتشرشده از سوی هیئتاســتانداردهایبینالمللیحسابرسیواطمینانبخشی2 و 
هیئتاستانداردهایبینالمللیاخلاقحرفهایبرایحســابداران3 را به کارگرفته انــد، یا از آنها به عنوان مبنایی برای 
اســتانداردهای ملی خود استفاده کرده اند و بسیاری از حوزه های گزارشــگری نیز این استانداردهای بین المللی را با مقررات 

خود ترکیب کرده اند.

اقتصادجهانینیازمندقطعیتواطمیناناست
بــا توجه به موفقیت الگوی کنونی، هر تغییری باید به دقت تحلیل شــده و از دروندادهای دریافتی از همه ذینفعان شــامل 
ســرمایه گذاران، تهیه کنندگان صورتهای مالی و اعضای کمیته های حسابرســی، بهره برداری شود. فدراســیون بین المللی حسابداران 
به عنوان نهاد جهانی برای حرفه حســابداری، با تعدادی از اصول مهم مطرح شده در مشورتخواهی موافق است؛ ازجمله، نیاز به اینکه 
هیئتهای حسابرسی و اخلاق حرفه ای به طور روشن ترکیبچندذینفعی4 داشته باشند. همچنین، هیئت نظارت بر منافع همگانی که 
بر فرایند انجام کار نظارت می کند، باید به طور روشــن دارای ترکیبی با چندین ذینفع باشــد و از شفافیت بیشتر در زمینه تعهد خود بهره 
ببرد. افزون بر این، فدراســیون موافق است که هیئت حسابرسی، به طور مشخص، باید به سرعت در جهت پاسخ به پیشرفت سریع در 

استفاده از فناوری در حسابرسیهای امروزی، اقدام کند.
با وجود این، فدراســیون نگران است که بعضی از پیشنهادها به دقت مورد بررسی قرار نگرفته اند و در بسیاری از موارد، گروه نظارت 

نتوانسته پایه مناسبی برای شواهد در پشتیبانی از نیاز برای پیشنهادهای مهیج خود ارائه کند.
یکی از هدفهای بیان شــده در پیش نویس گروه نظارت، افزایش جنبه تجویزی اســتانداردهای حسابرســی و کاهش اتکا به قضاوت 
حســابرس اســت. این موضوع به تضعیف ســالهایی منجر می شود که شاهد رشد ثابت کیفیت حسابرســی تحت این فرضیه بودیم که 
قضاوت حسابرس، برای حسابرسی باکیفیت بالا، ضروریست. حسابرسی مبتنی بر »تیک زدن« بر پایه رعایت ضوابط، امکان بیشتری 

دارد که باعث افزایش هزینه برای شرکتها و مؤسسه های حسابرسی، و مانع رشد شوند.
یک نگرانی دیگر اینکه ماهیت پیشــنهادهای گروه نظارت به افزایش ریســک چندپاره شــدن انتظام بخشــی منجر می شــود. این 
پیش نویس به طور ســاده اینگونه فرض می کند که اســتانداردهای تهیه شــده با توجه به مدل پیشنهادی، به ســرعت در سراسر جهان 
پذیرفته خواهند شــد. با توجه به اینکه در حدود دو دهه طول کشــیده تا به سطح کنونی مقبولیت جهانی دست یابیم، هرگونه بازگشتی 
به تدوین مقررات ملی حسابرســی ممکن اســت برای کســب وکارهایی که به طور بین المللی فعالیت می کنند، آثار جدی داشــته باشد. 
اســتانداردهای غیریکپارچه در یک حوزه گزارشــگری با حوزه های دیگر، ممکن است باعث کاهش شفافیت، کاهش کارایی و افزایش 
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هزینه مبادله ها شود.
روشن است که گروه نظارت در پی کمرنگ کردن نقش حرفه در فرایند تدوین استانداردهاست. در این صورت، ریسک 
تدوین اســتانداردهای غیرعملی که به سختی اســتقرار می یابند، افزایش خواهد یافت. همچنان که ضروریست تا گستره 
متنوعی از ذینفعان که نماینده حوزه های گزارشــگری متفاوت هســتند، بتوانند دروندادهای معناداری برای اســتانداردها 

فراهم کنند، تجربه و دانش حسابرسان حرفه ای کنونی نیز به طور قطع لازم خواهد بود.
در پایان، زمان بندی این تغییرها، چالشــهای خاص خود را در پی خواهد داشت. فناوریهای جدید در حال تغییر سریع 
حسابرســی و اخلاق حرفه ای برای حســابداران حرفه ای هســتند. همانطور که حرفه برای یکپارچه سازی این پیشرفتها 
فعالیت می کند و هیئت استانداردهای بین المللی حسابرسی و اطمینان بخشی به فعالیت خود در جهت مطابقت استانداردها 
برای پاســخ به فناوریهای جدید در دســترس بازار حسابرســی ادامه می دهد، اکنون زمان مناســبی برای تغییر از طریق 
ازهم گســیختن الگوی تدوین اســتانداردهایی که به خوبی عمل کرده و برای سالهای زیادی همسو با منافع همگانی بوده 

است، نیست.

یکمدلبینالمللیتدویناستانداردکهدرمنافعهمگانیعملمیکند
فدراسیون بین المللی حسابداران بر این باور است که مدل کنونی به خوبی عمل می کند؛ اما ممکن است که با چند تدبیر 
مهم ارتقا یابد تا در آینده از منافع همگانی پشتیبانی کند. فدراسیون گستره ای از گزینه های جایگزین پیشنهاد کرده که 
ممکن است در میان دیگر موارد، در جهت افزایش ادراک از استقلال تدوین استانداردها از حرفه حسابداری و پیشنهاد 
معیارهای جدید برای کارامدتر و ســریعترکردن تدوین اســتانداردها عمل کنند. ممکن است که به نگرانیهای ذینفعان 
رســیدگی کنیم و به طور هم زمان، یک محیط بین المللی پایدار برای تدوین اســتانداردها ایجاد و حفظ کنیم تا هر دو 

هیئت بتوانند فعالیتهای مهم خود را پیش ببرند.
حرفه حسابداری همچنان به فعالیت اثربخش همسو با منافع همگانی و همراه با مراجع انتظام بخشی و دولتها برای 
خلق و پرورش یک چارچوب و ســاختار راهبری برای توسعه و به کارگیری اســتانداردهای بین المللی مستقل، متعهد 
اســت. به خطر انداختن دهه های پررنج ایجاد اتفاق نظر، برای پرش به ســمت ناشــناخته، همسو با منافع همگانی 

نیست و ممکن است مزاحمت غیرضروری برای تدوینگران استانداردها و بازارهای سرمایه ایجاد کند.
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